令和２年７月２９日

　　保護者　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　荒尾市教育委員会

新型コロナウィルス感染症防止のための夏季休業の前倒しについて
(お知らせ)
保護者の皆様におかれましては、日頃より本市の教育活動についてご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
　このたび、コロナウィルス感染症が本市においても拡大の傾向をみせ、皆様におかれましては不安な日々をお過ごしのことと存じます。市内小中学校においては、現在のところ感染はありませんがいつ感染が発生してもおかしくない状況だと危機感をつのらせております。
このような状況を踏まえ、今後教育活動を継続することで学校において感染拡大が起きることを避けるために、夏季休業の期間を下記の通り決定しましたので皆様のご理解をお願いします。
記

１　小中学校の夏季休業期間の開始について
荒尾市内すべての小中学校の夏季休業期間を前倒しして実施します。
夏季休業期間　（従来）８月５日（水）～１８日（火）　１４日間
　　　　　　　　  （新）　８月１日（土）～１８日（火）　１８日間

２　夏季休業中の過ごし方について
1 各学校の「夏休みのきまり」等をまもって生活するとともに、コロナウィルス感染予防に係る「新しい生活様式」の徹底を図ってください。

2 夏季休業を前倒しした意図をお子さんと話し合われ、３密の回避、不要不急の外出等をできるだけ控えるなど感染拡大を防ぐ行動を強く意識させてください。

3 [bookmark: _GoBack]夏季休業中も家庭と学校の連絡を図り、児童生徒の事故やコロナウィルス感染症の情報等がスムーズに伝わるようお願いします。但し、学校閉庁の期間８月１１日～１４日は、緊急の場合には教育委員会に連絡を行ってください。
（荒尾市教育委員会　℡５７－７０２５または６３－１６５９）

３　その他
　○授業日が、８月３日と４日の２日間短縮されたことで、児童生徒の学習の保障についてご心配される点があるかと存じます。現在のところ、８月１９日より授業が再開されれば回復できる見通しを立てています。また、休業中にも各学校より適切な課題を出す予定です。